МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
филиал федерального государственного бюджетного образовательного
 учреждения высшего образования
«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ Т. Ф. ГОРБАЧЕВА» в г. Белово

УЧЕБНО - МЕТОДИЧЕСКИЙ СОВЕТ

от  30.09.2020 г.
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
Повестка:
1. Формирование комплексного плана работа филиала на 2020-2021 уч.год.
2. Об обеспечении требований ФГОС ВО ОПОП к электронной информационно-образовательной среде филиала. О привидении сайта филиала требованиям ФГОС.
3. О подготовке пакета нормативной и учебно-методической документации, необходимой для реализации ОПОП 09.03.03 «Прикладная информатика в экономике.
4. О формировании мероприятий  в соответствии с  Положением  о  внутренней независимой оценке качества образования по образовательным программам ВО в 2020-2021 учебном году.
5. Об участии в олимпиадах, об организации конкурсов среди студентов и  преподавателей в 2020-2021 учебном году, о реализации факультативных дисциплин по выбору студентов на 2020-2021 учебный год. Утверждение тематики курсовых работ/проектов на осенний семестр.
6. Разное.

Присутствовали:
	1. Костинец И.К.
	- директор филиала КузГТУ в г. Белово

	2. Долганова Ж.А.
	-зам. директора по учебной работе

	3. Аксененко Е.Г.
	- начальник учебно-методического отдела

	4. Законнова Л.И.
	- главный научный сотрудник

	5. Дорофеева О.Е.
	- начальник отдела воспитательной и внеучебной работы

	6. Верчагина И.Ю.
	- зав. кафедрой «Экономическая безопасность и менеджмент»

	7. Белов В.Ф.
[bookmark: _GoBack]8. Лейбутина Е.В.
	- зав. кафедрой «Горное дело и техносферная безопасность»
- специалист учебно методического отдела

Постановили:
I Утвердить:
План работы Ученого совета.
План работы УМС.
Предложены и рассмотрены к утверждению следующие планы работы структурных подразделений:
План  учебной работы.
План учебно-методической работы.
План научно-инновационной деятельности.
План работы учебно-методического отдела.
План работы кафедры «Экономическая безопасность и менеджмент».
План работы кафедры «Горное дело и техносферная безопасность».
План по внеучебной и воспитательной работе.
План работы библиотеки.
План работы отдела  дополнительного образования и маркетинга.
План работы по обеспечению производственно-хозяйственных процессов и развитию филиала.
План работы Центра информационных технологий.
План приемной компании 2020-2021 уч. года.
Индивидуальные планы преподавателей кафедр (с учетом корректировки).

II.
· произвести обновление информации по структурным подразделениям.
Срок исполнения: до 06.10.2020 г. Отв. руководители структурных подразделений;
· произвести обновление информации в разделе «Учебные планы» в срок до 15.10.2020;
· произвести обновление в ЭОС филиала в срок до 30.10.2020

III.
· привести рабочие программы в соответствие возможным изменениям;
· продолжить работу по созданию ФОС;
· рассмотреть вопрос о подготовке пакета нормативной и учебно-методической документации, необходимой для реализации ОПОП 09.03.03 «Прикладная информатика в экономике на заседании Ученого совета филиала.  Срок исполнения: апрель 2021 г.

VI.
· подготовить План тестирования для проведения входного и промежуточного контроля уровня подготовленности обучающихся.
· разработать Положения и запланировать проведение межпредметных олимпиад и конкурсов.
Срок исполнения: до 0210.2020,  отв. зав. кафедрами.

V. Провести в 2020-2021 уч. году:
· смотр-конкурс среди ППС учебно-методического комплекса дисциплины (ЭОС), разработанных в текущем учебном году  (отв. Аксененко Е.Г.)
· Разработать Положение «Конкурс на лучшую  студенческую научную презентацию»           Срок исполнения: до 20.10.2020 отв. Законнова Л.И.
· конкурс «Лучшая студенческая группа», «Лучший куратор студенческой группы» (отв. Дорофеева О.Е.)
· Конкурс по Горному делу;
· Конкурс кейсов по безопасности ведения горных работ; (отв. Белов В.Ф.)
· Конкурс кейсов по бизнес-планированию;
· Конкурс портфолио ППС;
· Провести ряд открытых мероприятий в рамках учебных дисциплин для обучающихся СПО, по отдельному плану (отв. Лейбутина Е.В.)
· Утвердить тематику курсовых работ/проектов на осенний семестр (Список прилагается).

VI. В соответствии с Положением о конкурсах «Лучший куратор академической группы», «Лучшая студенческая группа», итогами оценочных листов академических групп и кураторов,  старшему преподавателю Лейбутиной Е.В. присудить звание «Лучший куратор академической группы». Призерами конкурса считать Бурцева А.Ю., куратора группы ГОс-193 и Колечкину И.П., куратора группы ЭБс-163.
Студентам группы ГОс-193 присудить звание «Лучшая студенческая группа» по итогам 2019-2020 уч. года.
Студенческая группа ГОс-153 - II место и группа ГОс-163 - III место. Оценочные листы прилагаются.

Председатель УМС                            		                             Долганова Ж.А.
Секретарь				       	                             Дорофеева О.Е.